平成 26 年４月 18 日

各  位

                          会  社  名   株式会社 島 精 機 製 作 所

                          代 表 者 名  代表取締役社長   島   正 博

                    （コード番号 6222 東証１部）

                  （問合せ先） 取締役経理財務部長  南 木  隆

   (TEL 073－471－0511         )

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 10 月 18 日に公表した通期業績予想及び平成 25 年 5 月 1日
に公表した期末配当予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 3 月期業績予想の修正
（金額単位：百万円）

（１）平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 47,000 5,700 8,000 5,400 157 円 80 銭

今回修正予想 （Ｂ） 40,600 2,700 7,300 4,800 140 円 27 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △6,400 △3,000 △700 △600    －

増減率（％） △13.6 △52.6 △8.8 △11.1    －

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期）
34,970 △508 4,168 1,754 51 円 26 銭

（2）平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 40,000 4,400 6,500 4,200 122 円 73 銭

今回修正予想 （Ｂ） 33,800 3,400 7,600 4,800 140 円 27 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △6,200 △1,000 1,100 600    －

増減率（％） △15.5 △22.7 16.9 14.3    －

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期）
30,571 521 4,218 1,081 31 円 59 銭

（3）修正の理由

期の後半にかけてアジア市場を中心に従来型のコンピュータ横編機の販売が拡大したものの、ホール
ガーメント横編機の販売が伸び悩んだことや、競合会社との厳しい価格競争を受けて売上高、営業利益
は当初計画を下回る見込みとなりました。また、経常利益、当期純利益においては、大幅な為替差益の
計上により個別業績は前回予想を上回る見通しですが、連結業績においては前回予想を下回る見通しと
なりました。

２．平成 26 年 3 月期期末配当予想の修正
（1）配当予想の修正内容

 年 間 配 当 金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成 25 年 5 月 1 日）
― ― ― 15.00 30.00

今回修正予想  ― ― ― 17.50 32.50

当期実績 ― 15.00 ―

前期実績

(平成 25 年３月期）
― 10.00 ― 15.00 25.00

（2）配当予想修正の理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付けており、長期にわたって
安定した配当を継続するとともに、業績の向上を基本として、今後の収益予想や将来への事業展開な
どを勘案して実施すべきものと考えております。
 上記の基本方針及び当事業年度の業績を踏まえ、平成 26 年 3 月期の期末配当予想につきましては
当初予定の1株当たり15円から2円 50銭増額し、1株当たり17円 50銭に修正させていただきます。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因により異なる場合があります。

以上